{66.9} Qui posuit animam meam ad vitam, et non dedit in commotionem pedes meos.

Animam nostram, & pedes nostros, habent Hebraei: unde Paraphrastes: Qui conseruauit nos in uita, nec permisit uacillare pedes nostros. hisce enim circumlocutionibus innuere uult Vates, amissam aut saltem periclitantem nobis per Dei clementiam restitutam esse animae uitam, quae Deus est. Nam nihil aliud in nos moliri daemones, atque illorum mancipia uidentur, quam ut nobis Deum auferant: quo sane ablato, non secus moritur anima, ac solet corpus destitutum a spiritu. Et quia mors illa, qua Deo interit anima per peccatum, fere ab internis motibus atque appetentiis principium auspicari consueuit, ideo a Vate est additum: Non dedit in commotionem pedes meos, nempe desideria atque affectus, quibus anima quasi pedibus fulata, quolibet diuagatur. non mediocre id quidem donum est Dei, pueros uidelicet in anima seruari affectus, alioqui propter naturae corruptionem spiritui rebelles, & ad contrectanda mollia ac lasciua, interdumque crudelia, eo maxime tempore, quo acerrime ab improborum iniuriis lacessitur, mirabiliter proclues. Voluisti, inquit, nos ab aduersa exagitari fortuna, non propterea quidem ut nos funditus deleres, sed

{66.10} Quoniam probasti nos Deus, igne nos examinasti, sicut examinatur argentum.

Is finis calamitatum praeclaris est animis, eoque tandem a Deo in inferendis suis amicis plagis consilia diriguntur, ut cuius temperamenti sint experiatur, lateque omnibus innotescant: quemadmodum ea est intentio aurificis in depurando auro aut argento, ut id purius reddatur, non ut in igne pereat. Nam cum igne nihil fere uoracius inueniatur, illo tamen naturaliter eum more praeditum esse nouimus, ut quaeuis alia consumens, argentum atque aurum non solum non absumat, uerumetiam splendidius efficiat & defaecatius. Unde optimus ille aurifex sub timidos in fide roborans clamabat: Modicum nunc sic oportet contristari in uariis tentationibus, ut probatio uestrae fidei multo preciosior auro, quod per ignem probatur, inueniatur. Verum ut exploratius nobis hac in re diuinum fiat consilium, additum est a Vate,

{66.11-12} Induxisti nos in laqueum, posuisti tribulationes in dorso nostro, imposuisti homines super capita nostra.

Quid prae se ferat hic, laqueus, quid tribulatio in dorso, seu in lumbis, ut legunt Hebraei, ultima uersus particula demonstrat. Imposuisti, inquit, homines super capita nostra. quod expressius ab interpretibus Hebraeorum est redditum. Vnde Felix sic: Insidere fecisti capiti nostro hominem. Alius item clarius: Imponis uelut iumento homines capitibus nostris. Alius rursus: Fecisti equita- [equitare]